

平成27年度一般会計予算書 (正味財産増減計算書)

自平成27年4月1日 至平成28年3月31日

予算対予算比較

予算対実績比較

科 目	27年度予算(A)	26年度予算(B)	増減(A)-(B)	科 目	27年度予算(A)	25年度決算(B)	増減(A)-(B)
《収益の部》				《収益の部》			
I 会費収益	340,580,000	328,810,000	11,770,000	I 会費収益	340,580,000	319,829,500	20,750,500
①入会金収益	18,940,000	24,050,000	-5,110,000	①入会金収益	18,940,000	17,632,500	1,307,500
②個人会員会費収益	299,020,000	283,760,000	15,260,000	②個人会員会費収益	299,020,000	283,722,000	15,298,000
③賛助会員会費収益	22,620,000	21,000,000	1,620,000	③賛助会員会費収益	22,620,000	18,475,000	4,145,000
④更新料収益	0	0	0	④更新料収益	0	0	0
II 事業収益				II 事業収益			
①全国研究大会収益	19,356,000	0	19,356,000	①全国研究大会収益	19,356,000	0	19,356,000
②認定試験受験料等収益	163,484,960	168,032,620	-4,547,660	②認定試験受験料等収益	163,484,960	166,182,286	-2,697,326
③養成講座収益	677,695,780	719,772,720	-42,076,940	③養成講座収益	677,695,780	730,690,359	-52,994,579
④シニアコース講座収益	83,426,975	76,862,240	6,564,735	④シニアコース講座収益	83,426,975	78,088,765	5,338,210
⑤キャリア講座収益	144,540,400	143,533,450	1,006,950	⑤キャリア講座収益	144,540,400	148,160,956	-3,620,556
⑥通信講座収益	212,127,400	229,129,658	-17,002,258	⑥通信講座収益	212,127,400	226,500,617	-14,373,217
⑦実技指導者育成講座収益	0	0	0	⑦実技指導者育成講座収益	0	17,228,782	-17,228,782
⑧会員研修・講座収益	229,273,540	147,560,910	81,712,630	⑧会員研修・講座収益	229,273,540	120,451,097	108,822,443
⑨普及事業収益	679,775,750	660,759,498	19,016,252	⑨普及事業収益	679,775,750	690,782,933	-11,007,183
⑩相談事業収益	29,982,950	28,647,010	1,335,940	⑩相談事業収益	29,982,950	24,676,305	5,306,645
事業収益計	2,239,663,755	2,174,298,106	65,365,649	事業収益計	2,239,663,755	2,202,762,100	36,901,655
III 受取寄付金	0	17,000,000	-17,000,000	III 受取寄付金	0	16,876,683	-16,876,683
IV 受託事業収益	43,700,000	46,000,000	-2,300,000	IV 受託事業収益	43,700,000	44,887,775	-1,187,775
V 特別会計収益 (図書販売)	20,156,000	16,096,000	4,060,000	V 特別会計収益 (図書販売)	20,156,000	1,965,515	18,190,485
VI 受取利息収益	1,251,000	125,000	1,126,000	VI 受取利息収益	1,251,000	1,226,304	24,696
VII 雑収益	3,703,000	1,896,000	1,807,000	VII 雑収益	3,703,000	5,084,134	-1,381,134
当期経常収益合計 A	2,649,053,755	2,584,225,106	64,828,649	当期経常収益合計 A	2,649,053,755	2,592,632,011	56,421,744
《事業支出の部》				《事業支出の部》			
I 事業費			0	I 事業費			0
①全国研究大会費	19,356,000	180,000	46,095,836	①全国研究大会費	19,356,000	0	115,285,345
②認定試験費	124,848,600	119,679,080	5,169,520	②認定試験費	124,848,600	84,110,264	40,738,336
③養成講座費	379,334,671	405,872,629	-26,537,958	③養成講座費	379,334,671	376,870,230	2,464,441
④シニア講座費	52,677,180	40,776,414	11,900,766	④シニア講座費	52,677,180	47,909,607	4,767,573
⑤キャリア講座費	97,269,129	84,006,730	13,262,399	⑤キャリア講座費	97,269,129	73,707,621	23,561,508
⑥通信講座費	108,655,629	108,006,180	649,449	⑥通信講座費	108,655,629	101,882,291	6,773,338

⑦実技指導者育成講座費		0	0	⑦実技指導者育成講座費		22,266,618	-22,266,618
⑧会員研修・講座費	142,650,155	101,429,131	41,221,024	⑧会員研修・講座費	142,650,155	79,166,290	63,483,865
⑨普及事業費	468,202,840	471,282,193	-3,079,353	⑨普及事業費	468,202,840	479,234,287	-11,031,447
⑩相談事業費	45,928,159	42,418,170	3,509,989	⑩相談事業費	45,928,159	39,133,810	6,794,349
事業費計	1,438,922,363	1,373,650,527	65,271,836	事業費計	1,438,922,363	1,304,281,018	134,641,345
II 受託事業費	43,200,000	46,070,000	-2,870,000	II 受託事業費	43,200,000	44,843,279	-1,643,279
当期事業支出合計 B	1,482,122,363	1,419,720,527	62,401,836	当期事業支出合計 B	1,482,122,363	1,349,124,297	132,998,066
《管理費の部》				《管理費の部》			
III 広報費				III 広報費			
①会報発行費	85,853,800	80,339,884	5,513,916	①会報発行費	85,853,800	87,896,985	-2,043,185
②広報宣伝費	26,600,740	29,583,080	-2,982,340	②広報宣伝費	26,600,740	29,656,253	-3,055,513
広報費計 C	112,454,540	109,922,964	2,531,576	広報費計 C	112,454,540	117,553,238	-5,098,698
IV 管理費				IV 管理費			
①総会関係費	15,073,846	16,419,996	-1,346,150	①総会関係費	15,073,846	15,728,430	-654,584
②役員会議費	47,843,870	46,898,970	944,900	②役員会議費	47,843,870	44,392,054	3,451,816
③その他会議費	25,746,150	23,652,250	2,093,900	③その他会議費	25,746,150	24,360,738	1,385,412
④一般管理費	1,002,619,099	953,549,320	49,069,779	④一般管理費	1,002,619,099	1,031,590,817	-28,971,718
管理費計 D	1,091,282,965	1,040,520,536	50,762,429	管理費計 D	1,091,282,965	1,116,072,039	-24,789,074
経常費用計 E (B+C+D)	2,685,859,868	2,570,164,027	115,695,841	経常費用計 E (B+C+D)	2,685,859,868	2,582,749,574	103,110,294
経常収支計 F (A-E)	-36,806,113	14,061,079	-50,867,192	経常収支計 F (A-E)	-36,806,113	9,882,437	-46,688,550
V 経常外収益				V 経常外収益			
①建物付属設備売却益	0	0	0	①建物付属設備売却益	0	0	0
②什器備品売却益	0	0	0	②什器備品売却益	0	0	0
特別収益計 G	0	0	0	特別収益計 G	0	0	0
VI 経常外費用				VI 経常外費用			
①建物付属設備売却損	0	0	0	①建物付属設備売却損	0	0	0
②什器備品売却損	0	0	0	②什器備品売却損	0	0	0
③建物付属設備除却損	122,000	0	122,000	③建物付属設備除却損	122,000	1,034,578	-912,578
④什器備品除却損	0	0	0	④什器備品除却損	0	137,427	-137,427
当期経常外費用計 H	122,000	0	122,000	当期経常外費用計 H	122,000	1,172,005	-1,050,005
当期経常外増減額 I (E-F)	-122,000	0	-122,000	当期経常外増減額 I (E-F)	-122,000	-1,172,005	1,050,005
当期正味財産増減額 J (F+I)	-36,928,113	14,061,079	-50,989,192	当期正味財産増減額 J (F+I)	-36,928,113	8,710,432	-45,638,545
正味財産期首残高	1,112,832,111	1,095,378,097	17,454,014	正味財産期首残高	1,112,832,111	1,112,832,111	0
正味財産期末残高	1,075,903,998	1,109,439,176	-33,535,178	正味財産期末残高	1,075,903,998	1,121,542,543	-45,638,545